
   

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
29.03.2023                                                                                                 №  1597 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского  

округа от 30.05.2016 г. № 2884 

«Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий из бюджета 

Миасского городского округа автономным некоммерческим организациям, не являющимся 

муниципальными учреждениями, в виде имущественного взноса на осуществление уставной 

деятельности и достижение результатов в рамках реализации муниципальных программ в 

области поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Миасского 

городского округа» 

 

 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 г. № 1492 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской 

Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского 

городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа от 

30.05.2016 г. № 2884 «Об утверждении порядка определения объема и предоставления 

субсидий из бюджета Миасского городского округа автономным некоммерческим 

организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, в виде имущественного взноса 

на осуществление уставной деятельности и достижение результатов в рамках реализации 

муниципальных программ в области поддержки малого и среднего предпринимательства на 

территории Миасского городского округа», а именно:  

1.1. Приложение 2 к вышеуказанному постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Администрации 

Миасского городского округа обеспечить направление копии настоящего постановления для 

включения в Регистр муниципальных нормативных актов Челябинской области, разместить на 

официальном сайте Администрации Миасского городского округа в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» и направить для опубликования на сайте в средствах 

массовой информации.  

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по экономическому развитию и инвестициям). 

 

 

Исполняющий обязанности Главы  

Миасского городского округа                                                                                     Д.Г. Проскурин 

 

Е.М. Пономарева 

8 (3513) 26-42-09 



Приложение  

к постановлению  

Администрации  

Миасского городского округа 

 Челябинской области  

от 29.03.2023г. № 1597 

 

Приложение 2 

к Порядку определения объема и 

предоставления субсидий из бюджета 

Миасского городского округа автономным 

некоммерческим организациям, не 

являющимся муниципальными 

учреждениями, в виде имущественного взноса 

на осуществление уставной деятельности и 

достижение результатов в рамках реализации 

муниципальных программ в области 

поддержки малого и среднего 

предпринимательства на территории 

Миасского городского округа 

 
Форма 

Соглашения 

о предоставлении из бюджета Миасского городского округа субсидии в виде имущественного взноса 

автономным некоммерческим организациям  

 

                                                 г. _________________________________ 

                                                   (место заключения соглашения (договора) 

  

«____»________ 20___ г.                                                                                      № ______________ 

(дата заключения                                                                                                 (номер соглашения 

соглашения (договора))                                                                                       (договора))     

____________________________________________________________________________________, 

(наименование органа местного самоуправления Миасского городского округа или иной организации, 

осуществляющей функции главного распорядителя средств бюджета) 

которому как получателю средств бюджета Миасского городского округа доведены лимиты бюджетных 

обязательств на предоставление 

_________________________________________________________________________________ 

       (наименование субсидии (гранта в форме субсидии) 

именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», в 

лице____________________________________________________________________________________ 

    (наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя органа 

местного самоуправления или организации (Главный распорядитель), или уполномоченного им лица на 

подписание Соглашения) 

действующего на основании ____________________________________________________________, 

                                                         ( реквизиты учредительного документа 

                                                             (положения), доверенности, приказа или иного 

                                                                  документа, удостоверяющего полномочия) 

с одной стороны, и ____________________________________________________________________, 

                                             (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество 

                                                 (при наличии) индивидуального предпринимателя или 

                                                                        физического лица) 

именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице 

____________________________________________________________________________________, 

             (наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, 

               представляющего Получателя, или уполномоченного им лица, фамилия, имя, 

            отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица 

действующего на основании ___________________________________________________________, 

                                                             (реквизиты учредительного документа юридического 

                                                             лица, свидетельства о государственной регистрации 



                                                              индивидуального предпринимателя, доверенности) 

с согласия законного представителя __________________________________________________, 

                                                                             (фамилия, имя, отчество (при наличии) 

                                                                  лица, являющегося законным представителем Получателя)  

_____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Агент», 

(наименование иного юридического лица) 

в лице _________________________________________________________________________________, 

                          (наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) 

                                          руководителя Агента или уполномоченного им лица) 

действующего на основании ______________________________________________________________, 

                                                   (реквизиты учредительного документа Агента,  доверенности, 

                                                        приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия) 

далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением 

Собрания депутатов Миасского городского округа о бюджете Миасского городского округа (далее – 

бюджет Округа) от ____________ № ____________________  

_________________________________________________________________________________ 

(наименование Решения о бюджете Округа на очередной (текущий) финансовый год и плановый 

период) 

 утвержденным _________________________________________________________________________ 

(наименование и реквизиты правового(ых) акта(ов) Администрации Миасского городского округа, 

утвердившего(их) правила (порядок) предоставления субсидии (грантов в форме субсидий) из бюджета 

Округа ( Получателю) 

от «___» ________20 __г. № _______ (далее - Порядок предоставления субсидий), заключили настоящее 

Соглашение о нижеследующем. 

 

I. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Получателю из бюджета Округа  

_____________________________________________________________________________________ 

                                         (субсидии/гранта в форме субсидии/субсидий в виде имущественного взноса) 

(далее - Субсидия) в целях: 

1.1.1. достижения результата (выполнения мероприятия) 

______________________________________________________ муниципальной программы   

         (вид и наименование структурного элемента)  

________________________________________________________________________________; 

                        (наименование муниципальной программы)  

1.1.2. __________________________________________________________________________ 

                                 (финансового обеспечения затрат/возмещения затрат/возмещения 

                                                 недополученных доходов) 

Получателя, связанных с ___________________________________________________________; 

                                                         (производством (реализацией) товаров, 

                                                           выполнением работ, оказанием услуг)  

 

II. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ 

2.1. Субсидия предоставляется на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения, в размере 

________________ (________________) рублей __ копеек, в том числе: 

        сумма цифрами     сумма прописью 

2.1.1. в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Главному распорядителю, как 

получателю средств бюджета Округа по кодам классификации расходов Российской Федерации (далее - 

коды БК), в следующем размере: 

в 20__ году ________________ (_________________) рублей ______ копеек - 

                                сумма цифрами         сумма прописью 

по коду БК _____________________; 
  код БК (Код главы, раздел, подраздел, целевая статья, вид расхода) 

в 20__ году ________________ (_________________) рублей ______ копеек - 

 

III. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ 

3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления субсидии: 

3.1.1. на финансовое обеспечение затрат, источником финансового обеспечения которых является 

Субсидия, в соответствии с перечнем затрат согласно приложению № ____  к настоящему Соглашению, 

которое является неотъемлемой частью настоящего Соглашения, при представлении  

_____________________________________________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=118C74F860FBCE5F11C13F1196BF8987A00CC75D6778C4AD790AB6BC93490F2AF132F6A86981D0F99F15B9A35BkAa3J


                                                                (Получателем, Агентом)  

Главному распорядителю: 

3.1.1.1. в срок до «__» _________ 20__ г. документов, подтверждающих направление собственных 

и (или) привлеченных средств (заемные и кредитные средства, средства спонсоров и другие средства, 

полученные Получателем, за исключением средств, предоставленных из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации), в размере не менее ____ процентов общего объема Субсидии на цели, 

указанные в разделе I настоящего Соглашения; 

3.1.1.2. в срок до «__» ________ 20__ г. иных документов, в том числе: 

3.1.1.2.1. ____________________________________________; 

3.1.1.2.2. ____________________________________________; 

3.2. Перечисление Субсидии осуществляется на счет Получателя в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации: 

3.2.1. на  счет Получателя, открытый в  _________________________________________  

                                                                  (наименование учреждения  

__________________________________________; 

Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации)                                                                        

 3.2.2. в соответствии с планом-графиком перечисления Субсидии, установленным приложением № 

____ к настоящему Соглашению, являющейся неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

3.3. Условием предоставления Субсидии является согласие Получателя на осуществление 

Главным распорядителем и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения 

Получателем условий и порядка предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результатов 

ее предоставления: 

Выражение согласия Получателя на осуществление указанных проверок осуществляется путем 

подписания настоящего Соглашения. 

IV. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН 

4.1. Главный распорядитель обязуется: 

4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом III настоящего Соглашения; 

4.1.2. осуществлять проверку представляемых ________________________________________ 

                                                                                                        Получателем, Агентом  

документов, указанных в пунктах _________ настоящего Соглашения, в том числе на соответствие их 

Порядку предоставления Субсидии, в течение ___рабочих дней со дня их получения от 

_____________________________________________; 

                                     Получателя, Агента  

4.1.3. обеспечить соблюдение Получателем при последующем предоставлении им средств иным 

лицам в форме _________________ (далее - Средства иным лицам) следующих условий: 

                                  наименование формы  

                                предоставления средств  

4.1.4. утверждать Сведения, в том числе с учетом внесенных изменений не позднее 

________________ рабочего дня со дня их получения от Получателя в соответствии с пунктом 4.3.4 

настоящего Соглашения ; 

4.1.5. осуществлять оценку достижения Получателем значений результатов предоставления 

Субсидии, показателей и плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии 

(контрольных точек), установленных в соответствии с пунктом 4.1.6 настоящего Соглашения, на 

основании: 

4.1.5.1. отчета о достижении значений результатов предоставления Субсидии согласно 

приложению № ____ к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего 

Соглашения, представленного в соответствии с пунктом 4.3.15.2 настоящего Соглашения; 

4.1.5.2. отчета о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления 

Субсидии (контрольных точек) согласно приложению № ____ к настоящему Соглашению, которое 

является неотъемлемой частью настоящего Соглашения, представленного в соответствии с пунктом 

4.3.15.3 настоящего Соглашения; 

4.1.6. осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка и условий предоставления 

Субсидии, установленных Порядком предоставления Субсидии и настоящим Соглашением, путем 

проведения плановых и (или) внеплановых проверок: 

4.1.6.1. по месту нахождения Главного распорядителя на основании: 

4.1.6.1.1. отчета о расходах Получателя, источником финансового обеспечения которых является 

Субсидия, согласно приложению №____ к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой 

частью настоящего Соглашения, представленного в соответствии с пунктом 4.3.15.1 настоящего 

Соглашения ; 

4.1.6.2. по месту нахождения Получателя путем документального и фактического анализа 



операций, произведенных Получателем, связанных с использованием Субсидии; 

4.1.7. в случае установления Главным распорядителем неисполнения Получателем обязательств, 

установленных настоящим Соглашением, направлять Получателю претензию о невыполнении 

обязательств настоящего Соглашения;  

4.1.8. в случае установления Главным распорядителем или получения от органа муниципального 

финансового контроля информации о факте нарушения Получателем порядка и условий предоставления 

Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления Субсидии и (или) настоящим Соглашением, в 

том числе не достижения значений результатов предоставления Субсидии, показателей, установленных 

в соответствии с пунктом 4.1.6.1 настоящего Соглашения, направлять Получателю требование об 

обеспечении возврата Субсидии в бюджет Округа в размере и в сроки, определенные в указанном 

требовании;  

4.1.9. в случае, если Получателем не достигнуты значения результатов предоставления Субсидии, 

показателей, установленных в соответствии с пунктом 4.1.6 настоящего Соглашения, направлять 

Получателю требование об уплате штрафных санкций ; 

4.1.10. по завершении финансового года после принятия отчетов, установленных пунктом 4.3.15 

настоящего Соглашения, направлять Получателю Акт об исполнении обязательств по настоящему 

Соглашению в срок не позднее ____ рабочего дня со дня принятия указанных отчетов; 

4.1.11. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную Получателем, 

в том числе в соответствии с пунктом 4.4.1 настоящего Соглашения, в течение ____ рабочих дней со дня 

их получения и уведомлять Получателя о принятом решении; 

4.1.12. направлять Получателю разъяснения по вопросам, связанным с исполнением настоящего 

Соглашения, в течение ____ рабочих дней со дня получения обращения Получателя в соответствии с 

пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения; 

4.1.13. обеспечивать согласование с Получателем новых условий настоящего Соглашения в случае 

уменьшения Главному распорядителю ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на 

предоставление Субсидии, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в размере, 

определенном пунктом 2.1 настоящего Соглашения, в том числе размера и (или) сроков предоставления 

Субсидии в течение ____ рабочих дней со дня такого уменьшения; 

4.2. Главный распорядитель вправе: 

4.2.1. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения в соответствии с 

пунктом 7.3 настоящего Соглашения, в том числе на основании информации и предложений, 

направленных Получателем в соответствии с пунктом 4.4.1 настоящего Соглашения, включая изменение 

размера Субсидии ; 

4.2.2. принимать в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации: 

4.2.2.1. решение об использовании остатка Субсидии, не использованного на начало очередного 

финансового года, на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения, не позднее ____ рабочего дня 

со дня получения от Получателя документов, подтверждающих наличие и объем неисполненных 

обязательств, источником финансового обеспечения которых является указанный остаток; 

4.2.2.2. решение об использовании средств, поступивших Получателю в текущем финансовом году 

от возврата дебиторской задолженности, возникшей от использования Субсидии (далее - средства от 

возврата дебиторской задолженности), на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения, не 

позднее ____ рабочего дня со дня получения от Получателя информации об использовании средств от 

возврата дебиторской задолженности с указанием причин ее образования; 

4.2.3. приостанавливать предоставление Субсидии в случае установления Главным 

распорядителем или органом муниципального финансового контроля информации о факте нарушения 

Получателем порядка и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления 

субсидии и настоящим Соглашением, в том числе указания в документах, представленных Получателем 

в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений, до устранения указанных 

нарушений с обязательным уведомлением Получателя не позднее ____ рабочего дня с даты принятия 

решения о приостановлении предоставления Субсидии ; 

4.2.4. запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для осуществления 

контроля за соблюдением Получателем порядка и условий предоставления Субсидии, установленных 

Порядком предоставления Субсидии и настоящим Соглашением, в соответствии с пунктом 4.1.8 

настоящего Соглашения; 

4.3. Получатель обязуется: 

4.3.1. представить Главному распорядителю в срок до __________ документы, установленные 

пунктами 3.1.1.1 настоящего Соглашения; 

4.3.3. не приобретать за счет Субсидии иностранную валюту, за исключением операций: 

4.3.3.1. осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации 

при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 

изделий. 

4.3.4. обеспечить достижение значений результатов предоставления Субсидии, показателей, 



устанавливаемых в соответствии пунктом 4.1.4.1 настоящего Соглашения, и соблюдение сроков их 

достижения; 

4.3.5. обеспечить реализацию плана мероприятий по достижению результатов предоставления 

Субсидии (контрольных точек), устанавливаемого в соответствии с пунктом 4.1.4.2 настоящего 

Соглашения; 

4.3.6. представлять Главному распорядителю: 

4.3.6.1. отчет о расходах Получателя, источником финансового обеспечения которых является 

Субсидия, в соответствии с пунктом 4.1.6.1.1 настоящего Соглашения не позднее 1 рабочего дня, 

следующего за отчетным годом;  

4.3.6.2. отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии в соответствии с 

пунктом 4.1.5.1 настоящего Соглашения не позднее 1 рабочего дня, следующего за отчетным годом. 

4.3.6.3. отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления 

Субсидии (контрольных точек) в соответствии с пунктом 4.1.5.2 настоящего не позднее 1 рабочего дня, 

следующего за отчетным годом. 

4.3.7. направлять по запросу Главного распорядителя, документы и информацию, необходимые 

для осуществления контроля за соблюдением порядка и условий предоставления Субсидии в 

соответствии с пунктом 4.2.4 настоящего Соглашения, в течение 3 рабочих дней со дня получения 

указанного запроса; 

4.3.8. в случае получения от Главного распорядителя требования в соответствии с пунктом 4.1.8 

настоящего Соглашения: 

4.3.8.1. устранять факты нарушения порядка и условий предоставления Субсидии в сроки, 

определенные в указанном требовании; 

4.3.8.2. возвращать в бюджет Округа Субсидию в размере и в сроки, определенные в указанном 

требовании. 

4.3.9. уплатить в бюджет Округа штрафные санкции, в случае принятия Главным распорядителем 

решения о применении к Получателю штрафных санкций в соответствии с пунктом 4.1.9 настоящего 

Соглашения, в срок, установленный Главным распорядителем в требовании об уплате штрафных 

санкций; 

4.3.10. возвращать в бюджет Округа: 

4.3.10.1. неиспользованный остаток Субсидии в случае отсутствия решения, принимаемого 

Главным распорядителем в соответствии с пунктом 4.2.2.1 настоящего Соглашения, в срок до 

_______________г.; 

4.3.10.2. средства от возврата дебиторской задолженности в случае отсутствия решения, 

принимаемого Главным распорядителем в соответствии с пунктом 4.2.2.2 настоящего Соглашения, в 

срок до ___________________г. 

4.3.11. обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых Главному распорядителю 

в соответствии с настоящим Соглашением; 

4.4. Получатель вправе: 

4.4.1. направлять Главному распорядителю, предложения о внесении изменений в настоящее 

Соглашение в соответствии с пунктом 6.3 настоящего Соглашения, в том числе в случае установления 

необходимости изменения размера Субсидии с приложением информации, содержащей финансово-

экономическое обоснование данного изменения; 

4.4.2. обращаться к Главному распорядителю в целях получения разъяснений в связи с 

исполнением настоящего Соглашения; 

4.4.3. направлять в очередном финансовом году неиспользованный остаток Субсидии, полученной 

в соответствии с настоящим Соглашением (при наличии), на осуществление выплат в соответствии с 

целями, указанными в разделе I настоящего Соглашения, в случае принятия Главным распорядителем 

соответствующего решения в соответствии с пунктом 4.2.2.1 настоящего Соглашения; 

4.4.4. направлять в текущем финансовом году поступившие Получателю средства от возврата 

дебиторской задолженности на осуществление выплат в соответствии с целями, указанными в разделе I 

настоящего Соглашения, в случае принятия Главным распорядителем соответствующего решения в 

соответствии с пунктом 4.2.2.2 настоящего Соглашения. 

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему 

Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и настоящим Соглашением. 

VI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, 

решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих 

протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в 

судебном порядке. 

6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право 



действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, 

указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих 

обязательств по настоящему Соглашению. 

6.3. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положениями пункта 4.2.1 

настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде 

дополнительного соглашения к настоящему Соглашению согласно приложению № 11 к настоящему 

Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

6.4. Изменение настоящего Соглашения в одностороннем порядке  возможно в случаях 

(Приложение № 12): 

6.4.1. внесения изменений в сводную бюджетную роспись, повлекших изменение кодов БК, в 

соответствии с которыми предоставляется Субсидия; 

6.4.2. изменения реквизитов Главного распорядителя.  

6.5 Расторжение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению Сторон или в случаях, 

определенных пунктом 6.6 настоящего Соглашения, в одностороннем порядке (Приложение № 13). 

6.6. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке возможно в случаях 

(Приложение № 14): 

6.6.1. нарушения Получателем порядка и условий предоставления Субсидии, установленных 

Порядком предоставления Субсидии и настоящим Соглашением; 

6.6.2. недостижения Получателем установленных настоящим Соглашением значений результатов 

предоставления Субсидии, показателей, установленных в соответствии с пунктом 4.1.6.1 настоящего 

Соглашения; 

6.6.3. недостижения согласия Сторон о согласовании новых условий настоящего Соглашения в 

случае уменьшения Главному распорядителю ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на 

предоставление Субсидии, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в размере, 

определенном пунктом 2.1 настоящего Соглашения. 

6.7. Расторжение настоящего Соглашения Получателем в одностороннем порядке не допускается. 

6.8. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, направляются 

Сторонами следующим(и) способом(ами): 

6.8.1. заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением представителем одной 

Стороны подлинников документов, иной информации представителю другой Стороны. 

6.9. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме документа на бумажном носителе в 

двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 

VIII. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН 

Главный распорядитель Получатель 

Наименование Главного распорядителя 

средств бюджета Округа 

Наименование Получателя 

Место нахождения: Место нахождения: 

ИНН/КПП ИНН/КПП 

Платежные реквизиты: Платежные реквизиты: 

IX. ПОДПИСИ СТОРОН 

Полное и сокращенное (при 

наличии) наименования 

Главного распорядителя 

средств бюджета Округа 

Полное и сокращенное (при 

наличии) наименования 

Получателя (фамилия, имя, 

отчество (при наличии) 

законного представителя 

Получателя)  

Полное и сокращенное (при 

наличии) наименования Агента  

_________/_______ 

(подпись)    (ФИО) 

     М.П. 

_________/_______ 

(подпись)    (ФИО) 

    М.П. 

_________/_______ 

(подпись)    (ФИО) 

     М.П. 

  



   

Приложение №1 

к Типовой форме Соглашения о предоставлении из бюджета 

Миасского городского округа субсидии в виде имущественного 

взноса автономным некоммерческим организациям  

Приложение № __ к Соглашению  

от ___________ № ____________ 

        

Перечень затрат, источником финансового обеспечения которых является Субсидия
1
 

       КОДЫ 

     

по Сводному 

реестру 
  

Наименование Получателя         ИНН   

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

Округа   по Сводному реестру   
Наименование структурного элемента муниципальной 

программы          по БК   
Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака 

после запятой)      

по 

ОКЕИ 383 

        

Раздел 1. Сведения о выплатах, источником финансового обеспечения которых являются средства Субсидии 

Наименование показателя 
Код  

строки 

Код направления 

расходования 

Субсидии 

Сумма 

итог

о 

в том числе:
6
 

на 

__.__.20_

_ 

на 

__.__.20_

_ 

на 

__.__.20_

_ 

на 

__.__.20_

_ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Остаток Субсидии на начало года, всего: 0100             

в том числе: 

0110 х 
          

потребность в котором подтверждена 

подлежащий возврату в бюджет Округа  0120             

Поступило средств, всего: 0200 х           

в том числе: 

0210 х 
          

из бюджета Округа 

возврат средств по выплатам, произведенным в 

прошлых отчетных периодах (дебиторской задолженности 

прошлых лет) 0220 х 

          

из них:           
  

  

возврат дебиторской задолженности прошлых 

лет, решение об использовании которой принято 0221   
        



возврат дебиторской задолженности прошлых 

лет, решение об использовании которой не принято 0222   
          

проценты по депозитам, предоставленным займам
7
 0230             

иные доходы в форме штрафов и пеней по 

обязательствам, источником финансового обеспечения 

которых являлись средства Субсидии 0240   

          

Выплаты по расходам, всего:
8
 0300             

в том числе: 

0310   
          

выплаты заработной платы персоналу, всего: 

из них:           
  

  

         налог на доходы физических лиц 0311           

         выплаты персоналу 0312             

взносы на обязательное социальное страхование 0320             

из них:           
  

  

              

иные выплаты физическим лицам 0330             

закупка работ и услуг, всего: 0340             

из них:           
  

  

оплата работ и услуг контрагентам 0341           

      из них:               

                

налог на добавленную стоимость 0342             

закупка непроизведенных активов, нематериальных 

активов, материальных запасов и основных средств, всего: 0350   
          

из них:               

оплата работ и услуг контрагентам 0351             

      из них:               

                

налог на добавленную стоимость 0352             

уплата налогов, сборов и иных платежей в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации, за 

исключением налога на добавленную стоимость и взносов 

на обязательное социальное страхование, всего: 0360   

          

        из них:               

                



предоставление средств иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в 

форме гранта
9
 0370   

          

предоставление средств иным юридическим лицам в 

форме вклада в уставный (складочный) капитал 

юридического лица, в имущество юридического лица
9
 0380   

          

иные выплаты, всего: 0390             

из них:           
  

  

              

Возвращено в бюджет Округа, всего: 0400 х           

в том числе: 

0410 х 
    

  
  

  

израсходованных не по целевому назначению     

в результате применения штрафных санкций 0420 х           

в сумме остатка Субсидии на начало года, 

потребность в которой не подтверждена 0430   
          

в сумме возврата дебиторской задолженности 

прошлых лет, решение об использовании которой не 

принято 0440   

          

Остаток Субсидии на конец отчетного периода, всего: 0500 х           

в том числе: 

0510 х 
    

  
  

  

требуется в направлении на те же цели     

подлежит возврату в бюджет Округа 0520 х           

Справочно: выплаты по расходам за счет процентов, 

полученных от размещения средств Субсидии на 

депозитах 0550 х 

          

 ____________________________________________________                                                                                                              

 

 



      

Приложение №2 

к Типовой форме Соглашения о предоставлении из бюджета Миасского 

городского округа субсидии в виде имущественного взноса автономным 

некоммерческим организациям 

Приложение № __ к Соглашению  

от ____________ № ______ 

(Приложение № __ к Дополнительному соглашению  

от ____________ № ______) 

           

План-график перечисления Субсидии  

(Изменения в план-график перечисления Субсидии) КОДЫ 

         по Сводному реестру   

Наименование 

Получателя             ИНН 
  

Наименование Главного 

распорядителя  

средств бюджета Округа    

 

   по Сводному реестру 

     
  

  

Наименование структурного 

элемента муниципальной 

программы            по БК 

Вид 

документа                 
    (первичный - «0», уточненный - «1», «2», «3», «…»)4     

383 Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой)  по ОКЕИ 

           

Наименование 

направления 

расходов 

Код 

строки 

Код по бюджетной классификации  Российской Федерации (по расходам 

бюджета Округа на предоставление Субсидий) 

Сроки перечисления 

Субсидии 

Сумма
6
 

главы 
раздела, 

подраздела 

целевой статьи 
вида 

 расходов 

не ранее 

(дд.мм.гггг.) 

не позднее 

(дд.мм.гггг

.) 
программной 

статьи 

направления 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

  

          

      

        

  Итого по коду БК:   

              

      

      

Итого по коду БК:   

        Всего:   

 



        

  

  

Приложение №3 

к Типовой форме Соглашения о предоставлении из бюджета 

Миасского городского округа субсидии в виде имущественного 

взноса автономным некоммерческим организациям 

Приложение № __ к Соглашению  

от ____________ № ______ 

(Приложение № __ к Дополнительному соглашению  

от ____________ № ______)  

Значения результатов предоставления Субсидии 

                            КОДЫ 

                         по Сводному реестру   

Наименование Получателя                     ИНН   

Наименование Главного 

распорядителя  

средств бюджета Округа 

                      

    

 по Сводному   

реестру 

        
      

Наименование  

структурного элемента 

муниципальной программы                     по БК 

  

Вид документа                       

      
(первичный - «0», уточненный - «1», «2», «3» «…»)4 

      

Направление 

расходов5 

Результат 

предоставления 

субсидии 

Единица 

измерения  

Код  

стро

ки 

Плановые значения результатов предоставления Субсидии по годам (срокам) реализации Соглашения8 

на __.__.20__ на __.__.20__ на __.__.20__ на __.__.20__ 

наименов

ание 

код 

по 

БК 

тип  

результа

та 

наименован

ие7 

наимен

ование 

код 

по 

ОКЕИ 

с даты 

заключен

ия 

Соглашен

ия 

из них  

с начала 

текущего 

финансово

го года 

с даты 

заключени

я 

Соглашени

я 

из них  

с начала 

текущего 

финансо

вого года 

с даты 

заключен

ия 

Соглаше

ния 

из них  

с начала 

текущего 

финансово

го года 

с даты 

заключе

ния 

Соглаше

ния 

из них  

с начала 

текущего 

финансового 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

    

        0100                 

в том 

числе: 
      

  
                

                          

    

        
0200 

                

в том 

числе:                         

                          

                              



 

       

Приложение №4 

к Типовой форме Соглашения о предоставлении из бюджета 

Миасского городского округа субсидии в виде имущественного взноса 

автономным некоммерческим организациям 

Приложение № __ к Соглашению  

от ____________ № ______ 

(Приложение № __ к Дополнительному соглашению  

от ____________ № ______)  

План мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии (контрольные точки)1 

            КОДЫ 

        по Сводному реестру   

Наименование Получателя   ИНН2   

Наименование Главного распорядителя средств бюджета Округа     по Сводному реестру   

Наименование структурного элемента  муниципальной  программы3   по БК3   

Наименование Субсидии   по БК4   

Вид документа       

  

(первичный - «0», уточненный - «1», 

«2», «3», «...»)5 

      

Результат предоставления Субсидии, контрольные точки Единица измерения8 

Плановое 

значение8 

Плановый срок достижения  

(дд.мм.гггг)9 
наименовние6 тип7 наименование код по ОКЕИ 

1 3 4 5 6 7 

Результат предоставления Субсидии 1:           

    контрольная точка 1.1:           

            

Результат предоставления Субсидии 1:           

            

Результат предоставления Субсидии 2:           

    контрольная точка 2.1:           

            

Результат предоставления Субсидии 2:           

            

        

 



                      

    Приложение №5 

к Типовой форме Соглашения о предоставлении из 

бюджета Миасского городского округа субсидии в виде 

имущественного взноса автономным некоммерческим 

организациям 

Приложение № __ к Соглашению  
от ____________ № ______ 

(Приложение № __ к Дополнительному соглашению  

от ____________ № ______)  

Отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии 

                                                             по состоянию на 1  ________  20___ г.   Дата   

                                

по Сводному  

реестру   

Наименование Получателя                         

ИНН
2   

Наименование Главного распорядителя средств 

бюджета Округа 

                          

  

по Сводному  

реестру   

Наименование  структурного элемента  
муниципальной программы 

                            

                        
по 
БК   

                                  

Номе

р 
соглаш

ения   

Вид документа                               

    
(первичный - «0», уточненный - «1», «2», «3», «…»)5 

      

Периодичность: месячная; квартальная; годовая     

Единица измерения: руб (с точностью до второго знака после запятой) 

по 

ОКЕИ 
383 

1. Информация о достижении значений результатов предоставления Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения 

Направление расходов6 

Результат 

предоставления 

Субсидии6 

Единица 

измерения6 

Код  

стро

ки 

Плановые 

значения7 

Размер 
Субсидии, 

предусмотрен

ный 
Соглашением8 

Фактически достигнутые значения 
Объем 

обязательств, 

принятых в 

целях 

достижения 

результатов 

предоставления 
Субсидии 

Неиспо

льзован
ный 

объем 

финансо

вого 

обеспеч

ения  
(гр. 10 - 

гр. 17)13 

на отчетную дату9 

отклонение  

от планового 
значения 

причина  

отклонения10 

наименование 
код 
по 

БК 

тип 
результа

та 

наим
енов

ание 

наим
енов

ание 

код 

по 

ОКЕ
И 

 

с даты 

заключ
ения 

соглаш

ения 

из них  

с 
начала 

текуще

го 
финанс

ового 

года 

 

с даты 

заключе
ния 

Соглаше

ния 

из них  

с начала 

текущег
о 

финансо

вого 
года 

в 

абсолют

ных 
величин

ах 

(гр. 8 - 
гр. 11) 

в 
процента

х 

(гр. 13 / 
гр. 8)  

× 100%) 

код 
наиме
новани

е 

обяз

ател

ьств1

1 

денежн

ых 

обязате
льств12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 



  

  

        0100     

  

            

    

  

  

в

 том 

числ

е: 

    

  

                

        
  

                

  

  

        0200     

  

            

    

  

  

в

 том 

числ
е: 

    

  

            

    

                          

                
Всег

о:             
Всег

о:       

Руководитель (уполномоченное лицо) 

Получателя 

 

                  

          

    
   

(должность)   (подпись)   (расшифровка)   
          

Исполнитель                             

    (должность)   (фамилия, инициалы) 
  

 (телефон)               

«___»_________ 20____ г.                                 

2. Сведения о принятии отчета о достижении значений результатов предоставления Субсидии14 

Наименование показателя Код по бюджетной классификации бюджета Округа 
КОС

ГУ 

Сумма 
      

с начала 
заключения 

Соглашения 

из них 
с начала текущего 

финансового года 

1 2 3 4 5 

Объем Субсидии, направленный на достижение результатов15             

Объем Субсидии, потребность в котором не подтверждена16                     

Объем Субсидии, подлежащий возврату в бюджет Округа17                     

Сумма штрафных санкций (пени), подлежащих перечислению в бюджет Округа18                     

Руководитель (уполномоченное лицо) 
органа администрации города   

  
                    

  

    

 

(должность) 

    

(подпись)   (расшифровка подписи) 

  
        

Исполнитель                             

    (должность)   (фамилия, инициалы) 
  

(телефон) 
              

«___»_____ 20____ г.                                   

 



 

          

Приложение №6 

к Типовой форме Соглашения о предоставлении из бюджета Миасского городского округа 

субсидии в виде имущественного взноса автономным некоммерческим 

организациямПриложение № __ к Соглашению  

от ____________ № ______ 

(Приложение № __ к Дополнительному соглашению  

от ____________ № ______)  

Отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии (контрольных точек) 

по состоянию на 1 __________ 20___г. 

                    КОДЫ 

                  Дата      

                 по Сводному реестру   

Наименование Получателя           ИНН   
Наименование Главного распорядителя 

средств бюджета Округа   

 по Сводному   

реестру   

Наименование  структурного элемента  

муниципальной  программы 

      
  

            по БК 

Наименование субсидии                 по БК4   

                  Номер соглашения   

                  Дата соглашения   

Вид документа               

      (первичный - «0», уточненный - «1», «2», «3», «…»)        

Результат предоставления Субсидии, 

контрольные точки 
Единица измерения Значение Срок достижения (дд.мм.гггг) 

Статус 
Причина 

отклонения 
наименование код тип наименование Код по ОКЕИ плановое фактическое прогнозное плановый 

фактический 

(прогнозный) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Результат предоставления 

Субсидии 
                      

     контрольные точки 

     отчетного периода х 
                    

          в том числе:                       

                        

     контрольные точки 

     отчетного периода х 
                    

          в том числе:                       

                        

Результат предоставления 

Субсидии 
                      

     контрольные точки 

     отчетного периода х 
                    

          в том числе:                       

                        

     контрольные точки 

     отчетного периода х 
                    

          в том числе:                       

                        



 

    

 

 

 

 

Приложение №7 

к Типовой форме Соглашения о предоставлении из бюджета 

Миасского городского округа субсидии в виде имущественного 

взноса автономным некоммерческим организациям 

Приложение № __ к Соглашению  

от ____________ № ______ 

(Приложение № __ к Дополнительному соглашению  

от ____________ № ______)  

 

Отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия 

                                                 на «__»___________ 20__г.  КОДЫ 

       Дата   

       
по Сводному 

реестру   

Наименование Получателя          ИНН   

Наименование Главного распорядителя средств 

бюджета Округа    

по Сводному 

реестру   

Наименование  структурного элемента 

муниципальной программы          по БК 
 

      Номер соглашения   

      Дата соглашения   

Периодичность: квартальная, годовая         

Единица измерения: руб (с точностью до второго знака после запятой)  по ОКЕИ 383 

Раздел 1. Сведения о выплатах, осуществляемых за счет средств Субсидии 

Наименование показателя 
Код  

строки 

Код 

направлени

я 

расходован

ия 

Субсидии 

Сумма выплат 

объем выплат 
отклонение  

от планового значения 

причина  

отклонения 

по плану 

фак

тиче

ски 

в абсолютных 

величинах 

(гр. 4 - гр. 5) 

в процентах 

(гр. 5 / гр. 4)  

× 100%) 

код наименование 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Остаток Субсидии на начало года, всего 1000               

в том числе: 

1100 х 

          

  

потребность в котором 

подтверждена           

подлежащий возврату в бюджет 

Округа 1200               

Поступило средств, всего: 0200 х             

в том числе: 

0210 х 

          

  из бюджета Округа           

возврат средств по выплатам, 

произведенным в прошлых отчетных 

периодах (дебиторской задолженности 

прошлых лет) 0220 х             

из них:                 



возврат дебиторской 

задолженности прошлых лет, решение 

об использовании которой принято 0221               

возврат дебиторской 

задолженности прошлых лет, решение 

об использовании которой не принято 0222               

проценты по депозитам, 

предоставленным займам 0230   
          

  
иные доходы в форме штрафов и 

пеней по обязательствам, источником 

финансового обеспечения которых 

являлись средства Субсидии 0240   

          

  

Выплаты по расходам, всего: 0300               

в том числе: 

0310   

          

  

выплаты заработной платы 

персоналу, всего:           

из них: налог на доходы 

физических лиц 0311               

выплаты персоналу 0312               

                  

взносы на обязательное социальное 

страхование 0320               

из них:                 

                  

иные выплаты физическим лицам 0330               

закупка работ и услуг, всего: 0340               

из них:                 

оплата работ и услуг 

контрагентам 0341               

из них:                 

                  

налог на добавленную 

стоимость 0342               

закупка непроизведенных активов, 

нематериальных активов, материальных 

запасов и основных средств, всего: 0350   

          
  

из них:                 

оплата работ и услуг 

контрагентам 0351               

из них:                 

                  

налог на добавленную 

стоимость 0352               



уплата налогов, сборов и иных 

платежей в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации, за 

исключением налога на добавленную 

стоимость и взносов на обязательное 

социальное страхование, всего: 0360   

          

  

из них:                 

                  

предоставление средств иным 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам в 

форме гранта 0370               

предоставление средств иным 

юридическим лицам в форме вклада в 

уставочный (складочный) капитал 

юридического лица, в имущество 

юридического лица 0380               

иные выплаты, всего: 0390               

из них:                 

                  

Возвращено в бюджет Округа, всего: 0400 х             

в том числе: 

0410 х 

          

  

израсходованных не по целевому 

назначению           

в результате применения штрафных 

санкций 0420 х             

в сумме остатка Субсидии на 

начало года, потребность в которой не 

подтверждена 0430               

в сумме возврата дебиторской 

задолженности прошлых лет, решение 

об использовании которой не принято 0440               

Остаток Субсидии на конец отчетного 

периода, всего: 0500 х             

в том числе: 

0510 х 

          

  

требуется в направлении на те же 

цели           

подлежит возврату в бюджет 

Округа 0520 х             

Справочно: выплаты по расходам за 

счет процентов, полученных от 

размещения средств Субсидии на 

депозитах 0550 х             

___________________________________         

 



Приложение №8  

К Типовой форме Соглашения о предоставлении из 

бюджета Миасского городского округа субсидии в 

виде имущественного взноса автономным 

некоммерческим организациям 

Приложение №___ 

_______________________________________ 

(наимнование юридического лица) 

ПРЕТЕНЗИЯ 

о невыполнении обязательств соглашения (договора) о предоставлении из бюджета 

Миасского городского округа субсидии в виде имущественного взноса автономным 

некоммерческим организациям 

от «__» _________20___г. № ______ 
«___» ____________ 20___ г. между _________________________________________________, 
                                                                                          наименование органа администрации, осуществляющего функции  
                                                                                                            Главного распорядителя средств бюджета Округа 
 именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», 

и __________________________________________, именуемый в дальнейшем «Получатель», 
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) 

индивидуального предпринимателя или физического лица) 

было заключено соглашение (договор) о предоставлении из бюджета Округа субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам № ________ (далее – Соглашение). 

В соответствии с пунктом ____ Соглашения Получатель должен был исполнить следующие 

обязательства:  

1) ____________________________________ в срок до «__» _________ 20__ г.; 

2) ____________________________________ в срок до «__» _________ 20__ г. 

Однако указанные обязательства Получателем _________________________________. 
(не исполнены/исполнены не в полном объеме/исполнены 

с нарушением срока) 

В случае если Получателем указанные обязательства не будут исполнены в объеме, 

установленном Соглашением, в соответствии с пунктом 7.6 Соглашения Главный распорядитель 

вправе расторгнуть Соглашение в одностороннем порядке. 

В связи с вышеизложенным Главный распорядитель сообщает о необходимости устранения 

Получателем вышеуказанных нарушений в срок до «____» ____________ 20___ г. 

Настоящая Претензия считается полученной с момента получения Получателем настоящей 

Претензии в виде бумажного документа. 
  
    Руководитель  Главного распорядителя_________________________/___________________/ 
                                                                                               (подпись)               (Фамилия, инициалы) 

  



Приложение № 9 

К Типовой форме Соглашения о предоставлении 

из бюджета Миасского городского округа 

субсидии в виде имущественного взноса 

автономным некоммерческим организациям 

Приложение №___ 

ТРЕБОВАНИЕ 

об уплате штрафных санкций 

«___» ____________ 20___ г. между __________________________________________, 
                                                                                  наименование органа администрации, осуществляющего функции  
                                                                                                Главного распорядителя средств бюджета Округа 

 именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», и ______________________ 

_______________________________________________________________________________, 
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического 

лица) 

именуемый в дальнейшем «Получатель», было заключено соглашение (договор) о предоставлении 

из бюджета Округа субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам № _______ (далее - Соглашение). 

В соответствии с пунктом _______ Соглашения Получатель должен был исполнить 

следующие обязательства: 

1) __________________________________ в срок до «__» _________ 20__ г.; 

2) __________________________________ в срок до «__» _________ 20__ г. 

Однако указанные обязательства Получателем _________________________________. 
(не исполнены/исполнены не в полном объеме/исполнены с 

нарушением срока) 

В связи с вышеизложенным Главный распорядитель сообщает о необходимости уплаты 

штрафных санкций, размер которых приведен в приложении к настоящему Требованию в срок до 

«__» ___________ 20__ г. 

Настоящее Требование считается полученным с момента получения Получателем 

настоящего Требования в виде бумажного документа
.
 

      

Руководитель Главного распорядителя  (подпись)  (фамилия, инициалы)  

Приложение 

к Требованию об уплате штрафных санкций 

Расчет размера штрафных санкций 

№ 

п/п 

Наименование 

результата 

(показателя)  

Наименов

ание 

проекта 

(меропри

ятия) 

Единица 

измерения 

Плановое 

значение 

результата 

(показателя

) 

Достигнутое 

значение 

результата 

(показателя) 

Объем 

Субсидии, 

(тыс. руб.) 

Корректирующи

е коэффициенты  

Размер 

штрафных 

санкций 

(тыс. руб) 

наимен

ование 

код по 

ОКЕИ 

K1 K2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

Итого: - - - - - - - -  

Руководитель (уполномоченное 

лицо) 

      

  (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

Исполнитель       

  (должность)  (фамилия, инициалы)  (телефон) 

 

consultantplus://offline/ref=04B58956FEE33F54AC796E38E59ED83285EE7A004AE589380BDFC4F63F2F815CC328BFA90B99EC3D329B987818VFQCH


Приложение №10 

К Типовой форме Соглашения о 

предоставлении из бюджета Миасского 

городского округа субсидии в виде 

имущественного взноса автономным 

некоммерческим организациям 

Приложение №___ 

Акт об исполнении обязательств  

по соглашению (договору) о предоставлении из бюджета 

 Округа субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, 

а также физическим лицам
 
 

от «___» _________ 20__ года № ___ 

  

г. __________________ 

 

«___» _____________ 20__г. № __________________ 
(дата заключения акта) (номер акта) 

 

_______________________________________________________________________________, 
       наименование органа администрации, осуществляющего функции Главного распорядителя средств бюджета Округа 
которому как получателю средств бюджета Округа доведены лимиты бюджетных обязательств на 

предоставление  

_____________________________________________________________________, именуемый 
(наименование субсидии (гранта в форме субсидии) 

в дальнейшем «Главный распорядитель», 

в лице _________________________________________________________________________, 
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя органа администрации, 

осуществляющего функции Главного распорядителя средств бюджета Округа, или уполномоченного им лица) 

действующего на основании ______________________________________________________, 
(реквизиты учредительного документа (положения) руководителя органа администрации, 

осуществляющего функции Главного распорядителя средств бюджета Округа, доверенности, 

приказа)  

и ______________________________________________________________________________, 
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического 

лица) 

именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице ______________________________________  

_______________________________________________________________________________, 
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Получателя, или 

уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица 

действующего на основании ______________________________________________________, 
(реквизиты устава юридического лица, свидетельства о государственной регистрации 

индивидуального предпринимателя, доверенности) 

далее именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем: 

1. По соглашению (договору) о предоставлении из бюджета Округа субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам от «___» ___________ 20__ г. № _____ (далее соответственно – Соглашение, 

Субсидия) Получателем: 

1.1. Обязательства по Соглашению выполнены в полном объеме.  

1.1.1. Объем финансового обеспечения расходов, предусмотренных Соглашением, 

необходимых для оплаты принятых в целях достижения результатов предоставления Субсидии 

на 1 января 20__ г., в соответствии с отчетом о достижении значений результатов 

предоставления Субсидии составил _____________(_____________________) 
                             (сумма цифрами)             (сумма прописью) 

рублей____ копеек. 

1.2. Обязательства по Соглашению выполнены не в полном объеме. 



 

1.2.1. Объем финансового обеспечения расходов, предусмотренных Соглашением, 

необходимых для оплаты принятых в целях достижения результатов предоставления Субсидии 

на 1 января 20__ г., в соответствии с отчетом о достижении значений результатов 

предоставления Субсидии составил ______________(____________________) 
                               (сумма цифрами)             (сумма прописью) 

рублей____ копеек. 

1.2.2. В соответствии с решением Главного распорядителя об использовании остатка 

Субсидии, не использованного по состоянию на 1 января 20__ г., принятого в соответствии с 

пунктом 4.2.2.1 Соглашения, средства в объеме _____________________ 
(сумма цифрами) 

(__________________________) рублей____ копеек используются на цели, установленные 
                      (сумма прописью) 

в разделе I Соглашения. 

1.2.3. В соответствии с отчетом о расходах, источником финансового обеспечения 

которых является Субсидия на 1 января 20__ г., средства Субсидии в размере __________ 
(сумма цифрами) 

(____________________) рублей____ копеек в соответствии с пунктом 4.3.21 Соглашения 
           (сумма прописью) 

подлежат возврату в бюджет Округа в срок до «___»________ 20__г. по следующим реквизитам: 

код классификации расходов бюджета Округа______________________________. 

2. Настоящий Акт заключен Сторонами в форме бумажного документа в двух 

экземплярах, по одному экземпляру для каждой их Сторон. 

 

3. Реквизиты Сторон: 

 

Полное и сокращенное  

(при наличии) наименование Главного распорядителя 

Полное и сокращенное  

(при наличии) наименования Получателя 

Наименование ___________________________ 
Главного распорядителя 

ОГРН, ОКТМО 

Наименование Получателя 

 

ОГРН, ОКТМО 

Место нахождения: Место нахождения:  

ИНН/КПП ИНН/КПП 

 

4. Подписи Сторон: 

 

Полное и сокращенное  

(при наличии) наименование Главного распорядителя 

Полное и сокращенное  

(при наличии) наименования Получателя 

___________________ / __________________ 
            (подпись)                             (фамилия, имя, отчество) 

_________ / _____________ 
  (подпись)       (фамилия, имя, отчество) 

 

 



Приложение №11 

к Типовой форме Соглашения о предоставлении из 

бюджета Миасского городского округа субсидии в 

виде имущественного взноса автономным 

некоммерческим организациям 

Приложение №___ 

Дополнительное соглашение к соглашению (договору) 

о предоставлении из бюджета Округа 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,  

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,  

а также физическим лицам 

от «__»____________20__г. № _______ 

  

г. ___________________ «____» ___________ 20____г. 
  

__________________________________________________________________________________________, 
(наименование органа местного самоуправления Миасского городского округа или иной организации, осуществляющей функции 

главного распорядителя средств бюджета Округа) 

которому как получателю средств бюджета Округа доведены лимиты бюджетных обязательств на 

предоставление ______________________________________________________________________________ 

                                                                              (наименование субсидии (гранта в форме субсидии)) 

именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», в лице 

__________________________________________________________________________________________, 
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество руководителя органа местного самоуправления или 

организации (Главный распорядитель) или уполномоченного им лица, на подписание Соглашения) 

действующего на основании __________________________________________________________________, 

                                                         (реквизиты учредительного документа 

                                                             (положения), доверенности, приказа или иного 

                                                                  документа, удостоверяющего полномочия) 

с одной стороны, и __________________________________________________________________________, 

                                                         ( наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество 

                                                                 (при наличии) индивидуального предпринимателя или 

                                                                                                физического лица) 

именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице 

___________________________________________________________________________________________, 

                                (наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, 

                             представляющего Получателя, или уполномоченного им лица, фамилия, имя, 

                           отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица) 

действующего на основании __________________________________________________________________, 

                                                                        ( реквизиты учредительного документа юридического 

                                                                        лица, свидетельства о государственной регистрации 

                                                               индивидуального предпринимателя, доверенности (при наличии)) 

с согласия законного представителя ____________________________________________________________, 

                                                                                                          ( фамилия, имя, отчество (при наличии) 

                                                                                      лица, являющегося законным представителем 

Получателя) 

__________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Агент», 

(наименование иного юридического лица) 

в лице _____________________________________________________________________________________, 

                                        (наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) 

                                                   руководителя Агента или уполномоченного им лица) 

действующего на основании __________________________________________________________________, 

                                       (реквизиты учредительного документа Агента, доверенности, 

                                      приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия) 

далее именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 7.3 соглашения (договора) о предоставлении из 

бюджета Округа субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам от «__» ________ № _____ (далее – Соглашение) заключили 

настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем. 

1. Внести в Соглашение следующие изменения: 



 
1.1. в преамбуле: 

1.1.1. _______________________________________________________________; 

1.1.2. _______________________________________________________________; 

1.2. в разделе I «Предмет Соглашения»: 

1.2.1. пункт 1.1.1 изложить в следующей редакции: 

«__________________________________________________________________»; 

1.2.2. пункт 1.1.2 изложить в следующей редакции: 

«__________________________________________________________________»; 

1.2.3. пункт 1.1.3 изложить в следующей редакции: 

«__________________________________________________________________»; 

1.2.4. пункт 1.1.4 изложить в следующей редакции: 

«__________________________________________________________________»; 

1.3. в разделе II «Финансовое обеспечение предоставления Субсидии»: 

1.3.1. в пункте 2.1 слова «в размере _____________ (______________) рублей __ копеек»  

                                                                                (сумма цифрами)             (сумма прописью) 

заменить словами «в размере __________ (__________) рублей __ копеек»; 

1.3.2. в абзаце _______ пункта 2.1.1 сумму Субсидии в 20___ году _____________(______________) рублей 

____ копеек – по коду БК _______________ 

 (сумма цифрами)      (сумма прописью)                                                                                                (код БК)  

увеличить/уменьшить на ________________ рублей; 

1.4. в разделе III »Условия и порядок предоставления Субсидии»: 

1.4.1. в пункте 3.1.1.1. слова «в срок до «__» _________20__г.» заменить словами «в срок до «__» 

_________20__г.»; 

1.4.2. в пункте 3.1.1.2. слова «в срок до «__» _________20__г.» заменить словами «в срок до «__» 

_________20__г.»; 

1.4.3. в пункте 3.2.1: 

1.4.3.1. слова «______________________________________________________________» 

заменить словами «________________________________________________________________»; 

1.4.4. в пункте 3.2.3 слова «_________________________________________________________»  

                                                                             (наименование кредитной организации)  

заменить словами «________________________________________________________________»; 

                                                                    (наименование кредитной организации)  

1.4.5. в пункте 3.2.4 слова «приложении № ___» заменить словами «приложении № ___»; 

1.4.6. в пункте 3.2.4.1 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего дня»; 

1.5. в разделе IV »Взаимодействие Сторон»: 

1.5.1. в пункте 4.1.2: 

1.5.1.1. слова «в пунктах _____» заменить словами «в пунктах _____»; 

1.5.1.2. слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ___ рабочих дней»; 

1.5.3. в пункте 4.1.4 слова «не позднее ____ рабочего дня» заменить словами «не позднее ____ рабочего дня»; 

1.5.4. в пункте 4.1.6.1 слова «приложению № ___» заменить словами «приложению № ___»; 

1.5.5. в пункте 4.1.6.2 слова «приложению № ___» заменить словами «приложению № ___»; 

1.5.6. в пункте 4.1.7.1 слова «приложению № ___» заменить словами «приложению № ___»; 

1.5.7. в пункте 4.1.7.2 слова «приложению № ___» заменить словами «приложению № ___»; 

1.5.8. в пункте 4.1.8.1.1 слова «приложению № ___» заменить словами «приложению № ___»; 

1.5.9. в пункте 4.1.12 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ____ рабочего дня»; 

1.5.10. в пункте 4.1.13 слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ____ рабочих дней»; 

1.5.11. в пункте 4.1.14 слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ____ рабочих дней»; 

1.5.12. в пункте 4.1.15 слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ____ рабочих дней»; 

1.5.13. в пункте 4.2.2.1 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего 

дня»; 

1.5.14. в пункте 4.2.2.2 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего 

дня»; 

1.5.15. в пункте 4.2.3 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего дня»; 

1.5.16. в пункте 4.3.2 слова «в срок до _______» заменить словами «в срок до _______»; 

1.5.17. в пункте 4.3.3: 

1.5.17.1. слова «не позднее __ рабочего дня» заменить словами «не позднее __ рабочего дня»; 

1.5.18. в пункте 4.3.4.1 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего 

дня»; 



 
1.5.19. в пункте 4.3.4.2 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего 

дня»; 

1.5.20. в пункте 4.3.5.1 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего 

дня»; 

1.5.21. в пункте 4.3.5.2 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего 

дня»; 

1.5.22 в пункте 4.3.15.1 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего 

дня»; 

1.5.23. в пункте 4.3.15.2 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего 

дня»; 

1.5.24 в пункте 4.3.15.3 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего 

дня»; 

1.5.25. в пункте 4.3.16 слова «в течение __ рабочих дней» заменить словами «в течение __ рабочих дней»; 

1.5.26. в пункте 4.3.19.1 слова «в срок до «__» _______ 20__ г.» заменить словами «в срок до «__» _______ 

20__ г.»; 

1.5.27. в пункте 4.3.19.2 слова «в срок до «__» _______ 20__ г.» заменить словами «в срок до «__» _______ 

20__ г.»; 

1.6. в разделе VII «Заключительные положения»: 

1.6.1. в пункте 7.3 слова «приложению № _____» заменить словами «приложению № _____». 

1.7. Иные положения по настоящему Дополнительному соглашению: 

1.7.1. _______________________________________________________________; 

1.7.2. _______________________________________________________________. 

1.8. раздел VIII «Платежные реквизиты Сторон» изложить в следующей редакции: 

«VIII. Платежные реквизиты Сторон» 

Полное и сокращенное  

(при наличии) наименования Главного распорядителя 

Полное и сокращенное  

(при наличии) наименования Получателя 

Наименование _________________________ 

(Главного распорядителя) 

ОГРН, ОКТМО 

Наименование Получателя 

 

ОГРН, ОКТМО 

Место нахождения: Место нахождения:  

ИНН/КПП ИНН/КПП 

Платежные реквизиты: Платежные реквизиты: 

1.9. приложение № __ к Соглашению изложить в редакции согласно приложению № ___ к настоящему 

Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью; 

1.10. дополнить приложением № ___ к Соглашению согласно приложению № ___ к настоящему 

Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью; 

1.11. внести изменения в приложение № ___ к Соглашению согласно приложению № ___ к настоящему 

Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью. 

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения. 

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право 

действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств 

по настоящему Соглашению. 

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными. 

5. Иные заключительные положения по настоящему Дополнительному Соглашению: 

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в форме бумажного документа в _________________ 

экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 

(двух, трех) 
6
 

7. ___________________________________________________________. 

6. Подписи Сторон: 

Полное и сокращенное  Полное и сокращенное (при наличии) наименования 



 

(при наличии) наименования Главного 

распорядителя 

Получателя (фамилия, имя, отчество (при наличии) 

законного представителя Получателя)  

________  

(подпись)  

/ _________________________  

(фамилия, имя, отчество (при 

наличии)  

__________  

(подпись)  

/ _______________________  

(фамилия, имя, отчество (при 

наличии)  

 



Приложение №12 

к Типовой форме Соглашения о предоставлении из 

бюджета Миасского городского округа субсидии в 

виде имущественного взноса автономным 

некоммерческим организациям 

Приложение №___ 

  

 (наименование юридического лица) 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

об изменении отдельных положений соглашения (договора) о предоставлении из бюджета  

Миасского городского округа субсидии в виде имущественного взноса автономным 

некоммерческим организациям 

от «__» ________ 20__ г. №______ в одностороннем порядке 

«___» ____________ 20___ г. между _________________________________________________, 
                                                                                          наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции  
                                                                                                            Главного распорядителя средств бюджета Округа 

 именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», 

и __________________________________________, именуемый в дальнейшем «Получатель», 
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество индивидуального 

предпринимателя или физического лица) 

было заключено соглашение (договор) о предоставлении из бюджета Округа субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам № ______ (далее - Соглашение). 

В соответствии с пунктом 7.4 Соглашения Главный распорядитель вправе в одностороннем 

порядке изменить Соглашение в случае ________________________. 
                                                                                   (причина изменения Соглашения) 
В связи с вышеизложенным Главный распорядитель уведомляет Получателя о том, что: 

в абзаце ____ пункта 2.1.1 слова «по коду БК ________» следует читать словами «по 
    (код БК) 

коду БК __________». 
                     (код БК) 

в разделе VIII «Платежные реквизиты Сторон» платежные реквизиты Главный 

распорядитель излагаются в следующей редакции: 

 

Полное и сокращенное (при наличии) наименования Главного распорядителя 

Наименование  

 (Главного распорядителя) 

ОГРН, ОКТМО 

Место нахождения: 

ИНН/КПП 

Платежные реквизиты: 

Соглашение считается измененным с момента получения Получателем настоящего 

уведомления в виде бумажного документа. 

Руководитель:      

   /  / 

  

consultantplus://offline/ref=E2F35021A01EC5C42263BAA152C13F11B756C76F4BC667981559090B6CF6EA23892551E318B082B2CDB024BCE92738330194F7485BF1E2AADESDJ
consultantplus://offline/ref=E2F35021A01EC5C42263BAA152C13F11B756C76F4BC667981559090B6CF6EA23892551E318B086B7CAB024BCE92738330194F7485BF1E2AADESDJ
consultantplus://offline/ref=E2F35021A01EC5C42263BAA152C13F11B756C76F4BC667981559090B6CF6EA23892551E318B082B6CEB024BCE92738330194F7485BF1E2AADESDJ
consultantplus://offline/ref=E2F35021A01EC5C42263BAA152C13F11B253CE6E42C467981559090B6CF6EA239B2509EF19B898B2CCA572EDAFD7S0J


Приложение №13 

к Типовой форме Соглашения о предоставлении 

из бюджета Миасского городского округа 

субсидии в виде имущественного взноса 

автономным некоммерческим организациям 

Приложение №___ 

 

Дополнительное соглашение о расторжении соглашения (договора) о предоставлении из 

бюджета Округа, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам 

от «__» _________________ № _____ 

г. _______________________ 

«____»________ 

20___г. 

 

(дата заключения соглашения 

(договора)) 

____________________________________________________________________________, 
       наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции Главного распорядителя средств бюджета 

Округа 
которому как получателю средств бюджета Округа доведены лимиты бюджетных обязательств 

на предоставление ______________________________________, именуемый 
(наименование субсидии (гранта в форме субсидии) 

в дальнейшем «Главный распорядитель», 

в лице __________________________________________________________________, 
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя органа администрации, 

осуществляющего функции Главного распорядителя средств бюджета Округа, или уполномоченного им лица) 

действующего на основании ____________________________________________________, 
(реквизиты учредительного документа (положения) руководителя органа администрации,  

осуществляющего функции Главного распорядителя средств бюджета Округа, доверенности, приказа)  

и ___________________________________________________________________________, 
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического 

лица) 

именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице ___________________________________, 

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, 

представляющего Получателя, или уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество (при 

наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица 

действующего на основании ____________________________________________________, 

(реквизиты устава юридического лица, свидетельства о государственной регистрации 

индивидуального предпринимателя, доверенности) 

с согласия законного представителя _____________________________________________, 
                               (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, являющегося законным представителем Получателя) 

__________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Агент», 

(наименование иного юридического лица) 

в лице ______________________________________________________________________, 
                                        (наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) 

                                                   руководителя Агента или уполномоченного им лица) 

действующего на основании  
действующего на основании________________________________________________, 

                                       (реквизиты учредительного документа Агента, доверенности, 

                                      приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия) 

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное 

соглашение о расторжении соглашения (договора) о предоставлении из бюджета Округа 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам от «__» ________ 20__ г. № ____ (далее 

соответственно – Соглашение, Субсидия) в соответствии с 

____________________________________________________________________________. 
(документ, предусматривающий основание для расторжения Соглашения (при наличии), или пункт 7.5 

Соглашения) 

1. Соглашение расторгается с даты вступления в силу настоящего Дополнительного 

соглашения о расторжении Соглашения.  

2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения: 



 

2.1. бюджетное обязательство Главного распорядителя исполнено в размере 

_____________(_________________) рублей ___ копеек по коду классификации расходов  
  (сумма цифрами)            (сумма прописью)  
бюджета Округа_____________________________________________ 

2.2. обязательство Получателя исполнено в размере ____ (_____) рублей____ копеек 
                                                                                                               (сумма цифрами)  (сумма прописью) 

Субсидии, предоставленной в соответствии с пунктом ____ статьи ____ Бюджетного кодекса 

Российской Федерации; 

2.3. Главный распорядитель в течение «___» дней со дня расторжения Соглашения 

обязуется перечислить Получателю сумму Субсидии в размере: ______ (_______) рублей ___ 

копеек; 
(сумма цифрами)  (сумма прописью) 

2.4. Получатель в течение «___» дней со дня расторжения обязуется возвратить в бюджет 

Округа сумму Субсидии в размере____________ (_______) рублей ___   копеек
8
; 

   (сумма цифрами)  (сумма прописью) 

2.5. _______________________________________________________________; 

3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют. 

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания 

лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон. 

5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента вступления в силу 

настоящего Дополнительного соглашения, за исключением обязательств, предусмотренных 

пунктами __________ Соглашения, которые прекращают свое действие после полного их 

исполнения. 

6. Иные положения настоящего дополнительного соглашения: 

6.1. настоящее Дополнительное соглашение составлено в форме бумажного документа в 

двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон; 

6.2. ______________________________________________________________. 

7. Платежные реквизиты Сторон 

Полное и сокращенное  

(при наличии) наименования Главного 

распорядителя» 

Сокращенное наименование  

Получателя 

Наименование ________________________ 
(Главного распорядителя) 

ОГРН, ОКТМО 

Наименование Получателя 
 

ОГРН, ОКТМО 

Место нахождения: Место нахождения:  

ИНН/КПП ИНН/КПП 

Платежные реквизиты: Платежные реквизиты: 

8. Подписи Сторон: 
Полное и сокращенное  

(при наличии) наименования Главного 

распорядителя 

Полное и сокращенное (при наличии) 

наименования Получателя (фамилия, имя, 

отчество (при наличии) законного представителя 

Получателя)) 

_________ ____________________________ 
   (подпись)      (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 

_________ ______________________________ 
   (подпись)       (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 

  



 

Приложение №14 

к Типовой форме Соглашения о 

предоставлении из бюджета Миасского 

городского округа субсидии в виде 

имущественного взноса автономным 

некоммерческим организациям 

Приложение №___ 
 

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или 

физического лица) 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о расторжении соглашения (договора) о предоставлении из бюджета Округа субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам от «__» _______ 20__ г. № ____ в одностороннем порядке 

 

«___» ____________ 20___ г. между _____________________________, именуемый в 

дальнейшем  
     наименование органа администрации,  

осуществляющего функции Главного 

       распорядителя средств бюджета Округа 

«Главный распорядитель», и ____________________________________________, 
                                                    (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) 

            индивидуального предпринимателя или физического лица) 

именуемый в дальнейшем «Получатель», было заключено соглашение (договор) 

о предоставлении из бюджета Округа субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам № 

________ (далее – Соглашение). В соответствии с пунктом(ами) ______ Соглашения 

Получатель должен был исполнить следующие обязательства: 

________________________________________, однако указанные обязательства Получателем 

не исполнены. 

В соответствии с пунктом 7.6 Соглашения Главный распорядитель вправе в 

одностороннем порядке расторгнуть Соглашение в случае 

_________________________________________ 
(причина расторжения Соглашения) 

В связи с вышеизложенным Главный распорядитель извещает Получателя, что 

Соглашение на основании части 2 статьи 450.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

пунктом ___________________________________________________________, 
(наименование Порядка предоставления субсидии из бюджета Округа  Получателю) 

утвержденным ________________________________________________________________ 
(нормативным правовым актом Администрации Миасского городского округа) 

от «__» ________ 20__ г. № _____ и пунктом _____ Соглашения считается расторгнутым 

с момента получения Получателем настоящего уведомления в виде бумажного документа  

 

Руководитель Главного распорядителя 

 

consultantplus://offline/ref=3B6EA2D17DF047EC2B8B2D01A0682027979ECA807F577211961275853E18255B17DDD794D49283012682475FF8777A4CF98DD32CFC3FA336Z5RAL
consultantplus://offline/ref=3B6EA2D17DF047EC2B8B2D01A0682027979ECA8B77527211961275853E18255B17DDD794D49A83032EDD424AE92F7645EF93D736E03DA1Z3R6L

